
SETTORE II – Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, 
Economato e Provveditorato, Tributi, Informatica

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  214  del 30/04/2024

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA N.9 DEL 26/01/2024, AVENTE PER OGGETTO "PROLOCO 
DI CASTEL DI SANGRO. PRESA D'ATTO DELLA RELAZIONE INERENTE ALLE ATTIVITA' E AGLI 
EVENTI SVOLTI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE DEL PERIODO DICEMBRE 
2023-GENNAIO 2024 E RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO." LIQUIDAZIONE ED EROGAZIONE A 
SALDO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PRO LOCO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Angelone Angelo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/04/2024. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

PREMESSO che 

− con delibera di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026; 

− con delibera di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 15/04/2024, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del Settore II - Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, Economato e Provveditorato, Tributi, 

Informatica del Comune di Castel di Sangro e la relativa titolarità di Posizione Organizzativa (dal 1° aprile 

2023 incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL Funzioni Locali); 

 

RILEVATO, quindi, che in funzione del suddetto decreto il sottoscritto è legittimato all’adozione del 

presente provvedimento in qualità di Responsabile EQ del Settore II - del Comune di Castel di Sangro, ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma2, del D.lgs. 

267/2000; 

 

RICHIAMATe: 

− la delibera di Giunta comunale n. 135 del 23/11/2023 avente per oggetto “FESTIVITA' NATALIZIE 

2023/2024 – ATTO DI INDIRIZZO PER NOLEGGIO E INSTALLAZIONE PALCHI E LUMINARIE 

DECORATIVE” con la quale è stata autorizzata la Pro Loco di Castel di Sangro, all’installazione di 

luminarie decorative  e palchi per gli eventi natalizi;    

− la delibera di Giunta comunale n. 9 del 26/01/2024 avente per oggetto “PROLOCO DI CASTEL DI 

SANGRO. PRESA D'ATTO DELLA RELAZIONE INERENTE ALLE ATTIVITÀ E AGLI EVENTI SVOLTI IN 

OCCASIONE DELLLE FESTIVATÀ NATALIZIE DEL PERIODO DICEMBRE 2023 – GENNAIO 2024 E 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO.” 

 

VISTA la convenzione con l'associazione Pro Loco di Castel di Sangro per l'organizzazione e la gestione di 

iniziative finalizzate alla promozione e valorizzazione del territorio, approvata con delibera di Consiglio 

Comunale n. 32 del 08/07/2022; 

ACQUISITA in data 06/12/2023 la nota prot. nr.0020667/2023 a firma del presidente della Proloco di Castel 

di Sangro, di proposta di eventi e manifestazioni di eventi ricadenti nel periodo invernale 2023-2024 e di 

richiesta contributo per l’organizzazione e la realizzazione delle stesse; 

 

ACQUISITA al protocollo dell’Ente, con n. 778 del 11/01/2024, la richiesta del contributo per le luminarie 

natalizie 2023/2024 e i relativi giustificativi di spesa degli operatori economici per euro 48.800,00 (iva 

inclusa); 

 

ACQUISITA al protocollo dell’Ente, con n. 7481 del 19/04/2024, la richiesta del contributo per le 

manifestazioni natalizie 2023/2024 e i relativi giustificativi di spesa degli operatori economici per euro 

15.018,34 (iva inclusa); 

https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf


 

PRESO ATTO della relazione presentata alla Proloco di Castel di Sangro, prot. n.1681 del 24/01/2024,di 

rendicontazione e descrizione delle attività e degli eventi svolti in occasione dellle festivatà natalizie del 

periodo dicembre 2023 – gennaio 2024; 

 

 

PRESO ATTO della delibera di Giunta comunale n. 9 del 26/01/2024 avente per oggetto “PROLOCO DI 

CASTEL DI SANGRO. PRESA D'ATTO DELLA RELAZIONE INERENTE ALLE ATTIVITÀ E AGLI EVENTI SVOLTI IN 

OCCASIONE DELLLE FESTIVATÀ NATALIZIE DEL PERIODO DICEMBRE 2023 – GENNAIO 2024 E 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO.” 

 

DATO ATTO che l’importo del contributo deliberato è di euro 60.000,00 (iva inclusa); 

 

VISTO che è già stata liquidata la somma di euro 48.800,00 per le luminarie natalizie; 

 

ATTESO quindi che la Pro Loco dovrà trasmettere a questo Ente le quietanze , riferite al pagamento delle 

fatture; 

 

VERIFICATO che gli oneri finanziari derivanti dal presente provvedimento,  trovano adeguata copertura per 

euro 5.527,68  sul  capitolo 10130/0 gestione residui, per euro 2.000,00 sul capito 10780/2 gestione residui, 

per euro 2.076,40 sul capitolo 10780/3 gestione residui, per euro 1.595,92 sul capitolo 10780/4 gestione 

residui, del bilancio 2024/2026  che presentano sufficiente disponibilità; 

 

VISTI, infine, 

− il  D.Lgs. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

− il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DI DISPORRE  l’erogazione a soldo del contributo per euro 11.200,00 (iva inclusa) a favore della Pro Loco,  

relativo alle FESTIVITA' NATALIZIE 2023/2024 , di cui alla delibera di Giunta comunale n. 135 del 

23/11/2023 e alla delibera di Giunta comunale n.9 del 26/01/2024; 

 

DI PAGARE in favore della Pro Loco la somma di euro 11.200,00 (iva inclusa); 

 

DI IMPUTARE la somma di euro 11.200,00 sui seguenti capitoli: 

 

− 10130/0 gestione residui €. 5.527,68 

− 10780/2 gestione residui €. 2.000,00 

− 10780/3 gestione residui €. 2.076,40 

− 10780/4 gestione residui €. 1.595,92 



 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet del 

Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 e 3 del D.Lgs. 33/2013 

e art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Dott. Angelo Angelone 



Castel di Sangro, lì __________________

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì __________________


